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PROTOKÓŁ Nr XII/2015 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

z dnia 7 grudnia 2015 roku 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1510 w sali posiedzeń budynku Urzędu Gminy 
Tereszpol, ul. Długa 234. 

Radni obecni na posiedzeniu: 

1. Zdzisław Wójcik – Przewodniczący 
2. Mieczysław Rogala – Zastępca Przewodniczącego 
3. Andrzej Maciocha – Członek 
4. Kazimierz Oleszczak – Członek 
5. Stanisław Szpot – Członek 

Radny nieobecny: 

1. Marek Wolanin 

Zaproszeni goście: 

1. Jacek Pawluk – Wójt Gminy Tereszpol 
2. Magdalena Marzec – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol 
3. Andrzej Mazurek – Kierownik Ref. Budownictwa 

 
Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacje o działalności Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol. 
3. Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Budżetowej Rady Gminy Tereszpol, ustalenie jej przedmiotu działania i składu 
osobowego. 

4. Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadań od 
Powiatu Biłgorajskiego w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 2919L Gorajec-
Tarnowola na terenie Gminy Tereszpol. 

5. Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tereszpol. 

6. Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tereszpol w 2016 roku. 

7. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Zdzisław Wójcik powitał 
wszystkich radnych oraz gości przybyłych na komisję. W posiedzeniu uczestniczyło 5 
radnych, stanowi to wymagalne quorum. 
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Ad. 2 

Informacje o działalności Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol. 

Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol Magdalena Marzec przedstawiła 
radnym informację z działalności Biblioteki za 2014 rok, który był przełomowy ze względu 
na zmianę siedziby na większą i bardziej komfortową. Szczegółowo omówiła zagadnienia 
związane z: czytelnictwem, stanem zbiorów, wypożyczalnią elektroniczną, zakupem nowych 
książek, prenumeratą czasopism, usługą „książka na telefon”, stroną internetową biblioteki, 
wydarzeniach kulturalnych, konkursach, zajęciach bibliotecznych, projektach 
organizowanych przez bibliotekę oraz uzyskanych grantach. Dyrektor poinformowała, że 
80% książek kupowane jest przez internet ze względu na niższą cenę. 

Radny Wójcik  – czy zgłasza Pani jakieś potrzeby związane z działaniem biblioteki? 

Dyrektor BPGT  – na chwilę obecna nie mamy pilnych potrzeb. Jesteśmy bardzo zadowoleni 
z nowej siedziby, jest ciepło, mamy dużo miejsca, na górze salę na organizacje spotkań. 

Informacja została przyjęta. 

Ad. 3 

Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej 
Rady Gminy Tereszpol, ustalenie jej przedmiotu działania i składu osobowego. 

Przewodniczący Wójcik poinformował, że w poprzednich latach w składzie Komisji 
Budżetowej było po dwóch przedstawicieli z każdej komisji. Uważam, że każda komisja 
powinna na posiedzeniu wytypować swoich przedstawicieli. Najpierw każda z komisji będzie 
debatować nad budżetem i składać wnioski, później Komisja Budżetowa zaopiniuje projekt 
budżetu na następny rok. Przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatur. 

Radny Maciocha – proponuję radnego Zdzisława Wójcika. 

Radny Oleszczak – proponuję radnego Stanisława Szpota. 

Radni Wójcik i Szpot wyrazili zgodę na udział w posiedzeniach Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący poddał wnioski pod głosowanie – kto jest za kandydaturą radnego 
Zdzisława Wójcika jako przedstawiciela Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  
w Komisji Budżetowej? 

Za - 4 radnych  

Przeciw – brak  

Wstrzymał się – 1 radny 

 

Przewodniczący poddał drugi wnioski pod głosowanie – kto jest za kandydaturą radnego 
Stanisława Szpota jako przedstawiciela Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  
w Komisji Budżetowej? 
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Za - 4 radnych  

Przeciw – brak  

Wstrzymał się – 1 radny 

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

Ad. 4 

Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadań od Powiatu 
Biłgorajskiego w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 2919L Gorajec-Tarnowola na 
terenie Gminy Tereszpol. 

Wójt omówił radnym projekt uchwały. Aby uzyskać dotację na remont drogi, gmina na okres 
5 lat od uzyskania płatności końcowej przejmuje zadania w zakresie zarządzania drogą. Do 
wniosku o płatność końcową składaną do Urzędu Marszałkowskiego muszę dołączyć 
porozumienie z Powiatem Biłgorajskim. Taki jest wymóg, ale w sensie rzeczowym nic się nie 
zmieni, to jest formalność. 

Radny Wójcik  – załóżmy, że złożymy wniosek, jeżeli uzyska akceptację to na okres 5 lat 
przejmujemy drogę. Co jeśli wniosek zostanie odrzucony? 

Wójt  – droga wraca do powiatu. To nie jest nasza droga, ale musimy ją przejąć aby uzyskać 
dotację. 

Radny Wójcik  – czy Wójt rozmawiał na ten temat w Starostwie. Jak to będzie wyglądało, 
czy przez okres 5 lat wszystkie zadania związane z drogą tj. odśnieżanie, czyszczenie 
przepustów, poboczy będzie wykonywała gmina Tereszpol? 

Wójt  – przez 5 lat przepusty nie zarosną, drogi i tak odśnieżamy. Drogą dalej będzie 
zajmował się Zarząd Dróg Powiatowych. Podczas rozmowy z Panią Góralską poruszaliśmy 
temat odśnieżania odcinka Od Panasówki do Lipowca, dogadaliśmy się w tej sprawie. 

Radny Wójcik  – ja osobiście jestem za remontem drogi, tylko żebyśmy później nie mieli 
problemów związanych z podjęciem tej uchwały. Obawiam się, żeby później nie wyszło coś 
innego, bo Starostwo ma Radę Powiatu, a droga zejdzie z ewidencji na 5 lat. Umowa musi 
być rzeczowa. 

Wójt  – Starostwu też zależy na remoncie drogi, są zadowoleni bo dokładamy się do ich 
zadania. Mnie bardziej trapią zdarzenia losowe na drodze. Droga po remoncie będzie miała 
gwarancje. 

Radny Maciocha – drogę powiatową powinien zrobić powiat, a nie gmina. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie - kto jest za projektem uchwały? 

Za – 5 radnych, przeciw i wstrzymujących się – brak. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 5 

Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tereszpol. 

Wójt  przedstawił projekt uchwały. Do tej pory, żeby można było zorganizować konsultacje 
społeczne z mieszkańcami trzeba było czekać aż Rada Gminy podejmie stosowna uchwałę. 
Nad każdym tematem trzeba było pochylać się oddzielnie np. Strategia Rozwoju Gminy czy 
podział sołectwa. Po przyjęciu uchwały konsultacje można będzie przeprowadzić w każdej 
chwili, ułatwi to pracę. Do tej pory nie mieliśmy regulaminu przeprowadzenia konsultacji. 

Radny Wójcik  – przyjęcie tej uchwały to wszczęcie procedury konsultacji. Od Wójta zależy 
tryb przeprowadzenia konsultacji, powinien mieć jak najszerszy zasięg, nie tylko przez 
internet. 

Radny Szpot – niektóre punkty mi się nie podobają np. na wniosek 30 mieszkańców.  
W Bukownicy czasami ciężko zebrać 30 mieszkańców. 

Radny Wójcik  – pod wnioskiem musi podpisać się 30 mieszkańców, a ilu będzie na zebraniu 
to inna sprawa. 

Radny Maciocha – po roku urzędowania można byłoby zorganizować konsultacje  
z mieszkańcami. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie - kto jest za projektem uchwały? 

Za – 5 radnych, przeciw i wstrzymujących się – brak. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Wypracowanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Tereszpol w 2016 roku. 

Wójt  – wprowadzono zmianę do programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w 2016roku. 
Nie będzie można sterylizować psów i kotów, które posiadają właściciela. 

Radny Oleszczak – czy można wziąć psa, który znajduje się na oczyszczalni, bo jedna Pani 
chciałaby przygarnąć. 

Wójt  – są na oczyszczalni psy, może ta Pani przyjść i wybrać sobie psa. 

Radny Maciocha – to był dobry system sterylizacji psów. Na razie efektów nie widać, ale za 
kilka lat nie byłoby bezdomnych psów. 

Radny Szpot – w Bukownicy jednej Pani odłowili psa i zabrali do schroniska, musiała za 
niego zapłacić 1 700 zł. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie - kto jest za projektem uchwały? 

Za – 5 radnych, przeciw i wstrzymujących się – brak. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Sprawy bieżące. 

Radny Maciocha poprosił Kierownika Ref. Budownictwa o udzielenie informacji dotyczącej 
Planu Przestrzennego Zagospodarowania. Uważam, że przepis budowy budynków 
gospodarczych w odległości 4 m od granicy działki jest przestarzały. Ludzie mają coraz 
więcej maszyn i potrzebują coraz więcej przestrzeni. Czy można byłoby zmienić zapisy w 
Planie Przestrzennego Zagospodarowania i dać ludziom możliwość wybudować budynki 
gospodarcze na granicy działki? 

Kierownik Ref. Budownictwa – Rada Gminy nie może nic w tej sprawie zrobić, ponieważ to 
reguluje ustawa. Można stawiać budynki na granicy działki, jeżeli działka ma mniej niż 16 m. 

Radny Wójcik  – czy dopuszcza się możliwość zabudowy w odległości 1,5 m od granicy 
działki? 

Kierownik Ref. Budownictwa – ustawa na to pozwala, zależy od usytuowania działki  
i trzeba sprecyzować warunki techniczne. Rada Gminy nie może wychodzić poza prawo. 
Można stawiać budynki w odległości 3 m bez otworów okiennych. 

Radny Maciocha – słyszałem, że w innych gminach nie trzeba spełniać takich warunków. 
Chodzi o przepisy przeciw pożarowe, ale w przypadku budynków gospodarskich to 
marnotrawstwo terenu. Jeżeli uzgodnię budowę z sąsiadem i wyrazi zgodę. 

Kierownik Ref. Budownictwa – kwestię lokalizacji budynków zawsze można uzgodnić  
z sąsiadem, ale trzeba kierować się przepisami ustawy. 

Wójt przekazał radnym, że wniosek na modernizację oczyszczalni nie zakwalifikuje się 
punktowo do realizacji.  

Radny Oleszczak – kiedyś była mowa o założeniu gabinetu rehabilitacyjnego w byłym 
ośrodku zdrowia. 

Wójt  – ludzie też dopytują się o ten budynek, chcielibyśmy coś z nim zrobić. Jeżeli ktoś 
wydzierżawi to powinien dokonać pewnych remontów. Jest możliwość uczestniczenia w 
projekcie polegającym na partnerstwie publiczno-prawnym współpracy Polsko-Białorusko-
Ukraińskiej. Pisze się wspólny projekt, dofinansowanie jest na poziomie 90%, koszty są 
rozłożone. Gmina Biszcza współpracuje z gminą w Ukrainie. Gmina Biszcza dostała 1 mln 
zł., a Gmina Ukraińska 8 mln zł. i wybudowała piękne sanatorium. Trzeba byłoby zawrzeć 
porozumienie z gminą na Ukrainie. 

Radny Szpot – co robimy z drogami gminnymi. Ludzie jeżdżą ciężkimi pojazdami i niszczą 
drogi, jeszcze trochę i będą całkowicie rozwalone. Może lasy państwowe dołożyliby się do 
remontu 

Wójt  – mieszkańców nie możemy karać za to, że jeżdżą po drodze gminnej. Skonsultuję się  
z Nadleśnictwem w tej sprawie. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17 30. 
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Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokołowała                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 Iwona Wasylik                                                                                      Zdzisław Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 


